
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2949 del 04/10/2021

1/3

Atto Dirigenziale
N. 2949 del 04/10/2021

Classifica: 005.06.02.14 Anno 2021 (Proposta n° 12145/2021)

Oggetto AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA PAGLIARANI IMPIANTI SRL 
DELLA REALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI MECCANICI PER IL 
NUOVO LABORATORIO DI ANALISI CHIMICHE 
AGROALIMENTARI PRESSO L’ISTITUTO TECNICO AGRARIO DI 
FIRENZE PER UN IMPORTO DI EURO 77.362,91 - CIG: 8878745C26

NOMINA DIRETTORE DEI LAVORI

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA 

Ufficio Responsabile Direzione Edilizia 

Riferimento PEG 446 

Resp. del Proc. ING. GIANNI PAOLO CIANCHI 

Dirigente/Titolare P.O. Cianchi Gianni Paolo 
PALDO

Il Dirigente
PREMESSO che:

- con determinazione dirigenziale n. 1825 del 14/09/2021 sono stati affidati all’Impresa 

Pagliarani Impianti Srl, con sede in Via Manzoni, 32 -  50018 Scandicci – C.F./P. IVA : 

05535370489, i lavori di “Realizzazione degli impianti meccanici per il nuovo laboratorio 

di analisi chimiche agroalimentari presso l’Istituto Tecnico Agrario di Via delle Cascine 11 - 

Firenze”, per l’importo di € 63.412,22 (di cui € 2.193,42 di costi per la sicurezza), oltre € 

13.950,69 di IVA al 22% per un totale complessivo di  € 77.362,91;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2949 del 04/10/2021

2/3

- con Atto Dirigenziale n. 2855 del 24/09/2021 la suddetta determina è stata integrata con 

la nomina del Direttore dei Lavori nella persona del sottoscritto.

DATO ATTO  della presa di servizio del nuovo dipendente Ing. Tania Landi.

RAVVISATA la competenza dell’Ing. Landi

VISTO:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 26 del 29/12/2017 che conferisce al sottoscritto 

l'incarico della Direzione “Edilizia” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata del 

mandato amministrativo;

- il regolamento di contabilità della Città Metropolitana ed il Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

Per quanto in premessa:

- Di Rettificare la determinazione dirigenziale n 1825 del 14/09/2021 nominando 

nuovo Direttore dei Lavori l’Ing. Tania Landi.

- Di Dare Atto che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Lorenzo Di Bilio

- Di Trasmettere il seguente provvedimento all’Impresa Pagliarani Impianti Srl ed 

alla P.O Supporto Amministrativo Lavori pubblici, Edilizia e Protezione Civile che lo 

ha redatto.

 

Firenze,    04/10/2021   

 IL DIRIGENTE 
 CIANCHI GIANNI PAOLO



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2949 del 04/10/2021

3/3

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


